市公式キャラクター
『エーナ』

   恵那市役所報道発表資料   令和６年３月８日

報 道 機 関  各位

東野小創立 150 周年記念式典の開催について

東野小学校は 1873 年に開校し、本年 150 年目を迎えます。この機会に、東野

小学校の歴史を知り、愛校心を高めることを目的に、創立 150 周年記念行事を

下記の通り開催します。ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和６年３月 18 日（月曜日）午後１時 30 分から

２．場 所  東野小学校 体育館

３．参加者  東野小学校全児童 79 人、保護者

市長、議長、教育長

４．目 的  東野小学校の歴史を知り、愛校心を高める。

      地域と共に 150 周年を祝い、夢を描く。

５．内 容  （１）第一部（午後１時 30 分から２時 10 分）

・校歌斉唱

       ・校長あいさつ

       ・来賓祝辞

       ・東野の歴史と今

       ・記念品贈呈

       ・児童会あいさつ

      （２）第二部（午後２時 15 分か２時 40 分）

       ・講演会

テーマ：「中学校補欠の僕がプロ選手に」

講師：楯 昌宗（たて まさむね）氏

所 管 恵那市立東野小学校

担 当 岩井 裕美 問い合わせ 0573-26-6910

市公式キャラクター
『エーナ』

   恵那市役所報道発表資料   令和６年３月８日

岐阜県で最初のプロバスケットボール選手。関市出身。

         信州ブレイブウォリアーズや高松ファイブアローズなどで
活躍し、2021 年に引退。引退後は、株式会社 GROW UP を立
ち上げ、子ども向けの無料スクールや講演会、アパレル事
業などを展開している。

（３）第三部（午後２時 45 分から３時）

・もち投げ

 ６．その他   冷暖房設備と照明のＬＥＤ化を含めた大規模改修後の屋内

運動場もご覧いただけます。